έργοις σωτηροῖς, οὐδὲ τοῖς αἰτίαις δι-  
πλῶν, οὐδὲ τοῖς αἰτίαις δι-  
πλῶν οὐ προσίστωρ.

Γηράτης μόνων ἐστιν, σωτηροῦ  
οὐ γενήτης τοφλός· οὐ γενήτης οὐδὲ οὐ  
μετέρχεται αἰτίαις οὐ φύκιον. οὐ  
τοφλός δὲ δικαζεῖται δικασταῖς, οὐ δὲ  
δικασταῖς τῆς συγκλήτου. Δρόμοι  
δὲ νέων οὐκ ἔχειται οὐδὲ λίμναις  
τοῖς πάθοις εἶχε, μήδεις ἔχων.

Καλύπτεται. Οὐδὲ ἄλλων σωτηροῖν,  
οὐ οἱ πταυρικῶς εἰ μὴ καὶ βίδω  
λησῶν οὐ πολεμίων πέπονθε. καὶ οἱ  
καταδικαστεῖς κεφαλικῶς ἔμπλη-  
ματι. οὐδὲ χαμαδικαστή. καλύπ-  
τεται σωτηροῖν. οἱ δῆπτοι συκοφάντε-  
δηιοῖσιν καταδικαστεῖς ἔμπλημα-  
τος; οὐ οἱ ἑαυτὸν μισθώσας εἰς τὸ θη-  
ρεομαχῆσαι. εἰ μὴ τὸ θηρέον, τοῦτον  
λέων, ημέρᾳ γένεται. οἱ μισθώσας  
ἑαυτὸν ἀπιοῦσται. καὶ μὴ θηρεο-  
μαχῆσαι. οὐ μὲν οἱ θηρεομαχῆσας  
αὐτὸν μισθος· εἰ μὴ λαβεῖν σὺ τῷ  
κινητῷ φιλοπρύδῳ λιέγεται. οὐ  
τοιούτοις σωτηροῦσι τοῖς οὐτοῖς  
αὐτῷς παρέμονθοισι. οὐκ ἀπ-  
ιοῦσται οἱ μισθον λαμβάνων δῆπτοι  
τῷ καταπολεμῆσαι θηρέοντας οὐδὲ  
τοῖς κινητοῖς βλάπτον τὸν οὐδὲ  
χαν. οἱ κακωλυμένοις, ἐπέρρηστοι σωτη-  
ροῖσιν, οὐκέττεται, οὐδὲ τοῖς οὐδοῖς τῷ  
δικαστῇ, ποιεῖν διδώσειν μητραποῖς.

Ἐκ τοῦ τεττοῦ κεφαλαιοῦ  
οὐδὲ ἑαυτῷ καὶ ρήτῳ τοῖς αἴσιοις

A. prætor aduocatū dat, sed  
& alii qui ex alia causa pa-  
tronum non habent, vel am-  
bitione aduersarij, vel metu-

B. Prō se tantū postulant; s. 4.  
mulier & lumenib[us] captiū:  
mulier enim virili officio  
non fungitur. cæcus vero  
iudicandi officio fungitur;  
& senatu non mouetur. no-  
num autem magistratū non  
gerit, cœptum tamen ante  
casum siue vitium retinet:

C. Postulare pro alio prohibi- s. 5.  
betur & qui corpore suo  
muliebria passus est: nisi vi  
prædonum, vel hostium stu-  
pratus est. & qui capitali cri-  
mine damnatus est. apud iu-  
dicem pedaneum postulare  
prohibetur calumniæ publici  
iudicij damnatus: & qui o-  
peras suas locauerit, vt cum  
bestiis depugnaret: nisi fera,  
( putat leo ) mansueta facta  
sit. Qui locauit operas suas no-  
tatur, quamvis non depugna-  
uerit: non tamen qui depu-  
gnauit sine metcede: nisi in  
harenā passus sit se honorari.  
ciusmodi personæ postulant  
pro his quorum curam ge-  
runt. Non notatur qui mer-  
cedem accepit, vt depugna-  
ret feram extra harenam,  
quæ prouinciat nocet. Qui  
pro alio postulauit licet pro-  
hiberetur, repellitur, &  
pro aestimatione iudicis pe-  
cuniaria poena multatur.

D. Ex tertio capite edicti, pro s. 8.  
se ipsis, & pro certis perso-

nis & postulant, qui alia ex A causa norantur, nec in integrum restituti sunt. qui autem secundo edicti capite continentur infames difficile in integrum restituuntur. Restitutionem autem accipe, quam princeps, vel senatus indulxit. Praetor enim non recte eiusmodi restitutionem indulget: sed minoribus tantum circumscriptis subuenit, & cæteris qui titulo de restitutionibus continentur. Si quis famoso iudicio condemnatus restitutus sit, infamia eximitur.